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NOVOSTI  -  prosinac, 2017.  - Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

TREĆI CIKLUS ZNANSTVENIH PROJEKATA UZ
POTPORU SVEUČILIŠTA U RIJECI
Na Rektoratu Sveučilišta u Rijeci 7. studenog 2017. svečano
su potpisani ugovori za treći ciklus znanstvenih projekata
koji se izvode uz potporu Sveučilišta u Rijeci. Ovim se
istraživanjima realiziraju ciljevi Strategije Sveučilišta u Rijeci
i Strategije FMTU-a za razdoblje do 2020. godine, posebice 
u smislu pametne specijalizacije, a kako bi se osnažila
znanstvena osnova Sveučilišta Rijeci i razvijao njen
potencijal uzimajući u obzir europske i svjetske trendove,
čime se potiče kreativnost, inovativnost i mobilnost kao
temeljne poluge pomicanja granica ljudskog znanja. Projekti
odobreni ove godine i njihovi voditelji su: Kulturne i kreativne
industrije u inoviranju lanca vrijednosti turističkih destinacija
(dr. sc. Elena Rudan, docentica), Upravljanje rizicima u
hotelskoj industriji (dr. sc. Goran Karanović, docent), Novi
pristupi u mjerenju doživljaja posjetitelja u turističkoj

ZNANSTVENI ČASOPIS
FAKULTETA ZA
MENADŽMENT U TURIZMU I
UGOSTITELJSTVU
TOURISM AND HOSPITALITY
MANAGEMENT INDEKSIRAN
U WEB OF SCIENCE
Nakon trogodišnje evaluacije
naš renomirani međunarodni,
multidisciplinarni časopis
Tourism and Hospitality
Management (THM), počevši
s Vol. 23, No. 1 (2017),
indeksira se u novom indeksu
Web of Science –
EMERGING SOURCES
CITATION INDEX (ESCI) koji
je dio Web of Science Core



12/5/17, 2(03 PM*|MC:SUBJECT|*

Page 2 of 8https://us9.admin.mailchimp.com/templates/preview-template?id=390913

destinaciji (dr. sc. Suzana Marković, redovita profesorica),
Primjena umjetnih neuronskih mreža u analiziranju turizma
(dr. sc. Maja Mamula, docentica), Glamping – čimbenik
kvalitete kampova (dr. sc. Ines Milohnić, izvanredna
profesorica), Hrvatska kao virtualna turistička destinacija:
lingvistička i analiza osjećaja (dr. sc. Brigita Bosnar-Valković,
docentica).

STUDENTI FMTU-a  NA SUSRETU EKONOMISTA
25. jubilarno znanstveno-stručno savjetovanje
Hrvatskog društva ekonomista Ekonomska politika
Hrvatske u 2018. i Dan studenata Ekonomskih fakulteta
održava se od 8. do 10. studenog 2017. godine u
Opatiji. Zadnji dan savjetovanja posvećen je razgovoru i
dijalogu sa studentima na temu  „Što nakon diplome –
pripreme i očekivanja studenata te očekivanja i zahtjevi
korporativnog sektora“. Kao panelistice u raspravi
sudjeluju naše studentice diplomskog studija Marija
Đurinić i Marijela Begović.  U radu savjetovanja
sudjeluju studenti Fakulteta za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu iz Opatije, studenti Ekonomskog fakulteta
u Osijeku, Ekonomskog fakulteta u Rijeci, Ekonomskog
fakulteta u Splitu, Ekonomskog fakulteta u Zagrebu, 
Fakultet ekonomije i turizma "Dr. Mijo Mirković" iz Pule,
studenti Odjela za ekonomiju i poslovnu ekonomiju
Sveučilišta u Dubrovniku i Odjela za poslovnu
ekonomiju Sveučilišta Sjever. Savjetovanje se održava
pod pokroviteljstvom predsjednice Republike Hrvatske
Kolinde Grabar Kitarović, koja je održala govor te
iskoristila trenutak za zajedničku fotografiju sa
studentima i nastavnicima našega fakulteta.

Collection (WoSCC). Objavljeni
radovi časopisa već se duže
vrijeme referiraju i u nizu
drugih eminentnih baza:
ABI/INFORM Complete
(ProQuest); CAB Abstracts –
Leisure, Recreation and
Tourism Abstracts (CABI
Publishing); Cabell’s
Directories; DOAJ – Directory
of Open Access Journals;
EconLit (American Economic
Association); ERIH Plus;
Hospitality & Tourism Complete
(EBSCO Publishing); Hrčak;
RePEc i Scopus. Uključivanje
našeg časopisa u WOSCC
bazu predstavlja veliko
priznanje časopisu, potvrđuje
njegovu kvalitetu i učvršćuje
mu poziciju jednog od vodećih
znanstvenih časopisa u
području turizma i hotelskog
menadžmenta na ovom
području.

OPATIJA READS -
VIRTUALNA KNJIŽNICA
Fakultet za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu već
godinama obilježava Svjetski
dan turizma aktivnostima koje
su na različite načine
posvećene Opatiji, gradu i
turističkoj destinaciji u kojoj
fakultet djeluje. Ove je godine
osmišljen i lansiran projekt pod
nazivom Opatija čita, tj.
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DANI  HRVATSKOG TURIZMA 2017

PROJEKT FAKULTETA “BENCHMARKING’’ PRUŽA
PODLOGU ZA DODJELU NAGRADA TURISTIČKI CVIJET
Za potrebe evaluacije o okviru dodjeljivanja nagrade
Turistički cvijet, posljednje 3 godine FMTU obrađuje
financijske podatke hotela, kampova, marina, hostela,
chartera te lječilišta i specijalnih bolnica, te ih rangira
temeljem definiranih kriterija, odnosno pondera
pojedinih financijskih pokazatelja. Financijskoj
komponenti dodaju se još određeni kvalitativni
pokazatelji koji su rezultat  ocjene ili obilaska
povjerenstva, odnosno ocjene zadovoljstva gostiju na
OTA kanalima (online putničke agencije). Time se dolazi
do konačnih bodova, odnosno konačnog ranga u
pojedinim kategorijama, a onima koji su zauzeli prvo,
drugo i treće mjesto dodijeljene su nagrade u okviru
Dana hrvatskog turizma 2017. na Malom Lošinju.
 
SUDJELOVANJE FAKULTETA U  ODABIRU
NAJUSPJEŠNIJIH TURISTIČKIH DESTINACIJA
Na poziv Ministarstva turizma i Hrvatske turističke
zajednice, djelatnici FMTU-a prof. dr. sc. Dragan
Magaš, prof. dr. sc. Daniela Gračan i doc. dr. sc. Lidija
Bagarić sudjelovali su kao članovi komisije u postupku
odabira najuspješnije destinacije za dodjelu godišnjih
turističkih nagrada, koje se već tradicionalno dodjeljuju
na Danima hrvatskog turizma. Destinacije su
nominirane u šest kategorija: najuspješnija destinacija
za ljetni odmorišni turizam; najuspješnija City break
destinacija; najuspješnija destinacija turizma zdravlja;
autentična primorska destinacija „malo misto";
najuspješnija destinacija ruralnog turizma; najuspješnija
destinacija kontinentalne Hrvatske, a dobitnicima su na

OPATIJA READS. Opatija je
tako postala prva turistička
destinacija u svijetu koja je
zaživjela kao zona slobodnog
čitanja – virtualna knjižnica. Uz
pomoć svojih računala, tableta
ili pametnih telefona, svi koji su
se našli na području Grada
Opatije imali su mogućnost
„ući“ u virtualnu knjižnicu i čitati
najnovije knjige svjetski
poznatih izdavača na stranim i
na hrvatskom jeziku. Uz pomoć
Mirele Rončević i njezine
organizacije No Shelf
Required, koji su vlasnici
projekta Free Reading Zones
te umjetnika Pere Mrnarevića,
koji je osmislio vizualni
identitet  projekta i izradio
instalaciju na Opatijskoj tržnici, 
projekt je predstavljen i predan
na korištenje gradu Opatiji,
njegovim turistima,
posjetiteljima i stanovnicima od
27. rujna do 12. listopada ove
godine. 

Prof. dr. sc. DORA SMOLČIĆ
JURDANA IZABRANA ZA
VANJSKU ČLANICU
ODBORA ZA TURIZAM
HRVATSKOG SABORA
Odlukom Hrvatskog sabora
od 27. studenog 2017.
godine prof. dr. sc. Dora
Smolčić Jurdana izabrana je
za vanjsku članicu Odbora
za turizam Hrvatskog
sabora. Vanjski članovi
Odbora biraju se iz redova
znanstvenih i stručnih osoba
kompetentnih za djelokrug
aktivnosti Odbora. 
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svečanoj dodjeli javno uručene nagrade.

OKRUGLI STOL "QUO VADIS RURALNI TURIZAM -
ZAŠTO JE BOLJE OSTATI”
Održan je okrugli stol „Quo vadis ruralni turizam –
Zašto je bolje ostati“ u  Iloku, 11. listopada 2017.
godine u okviru nacionalnog projekta „Za razvoj
ruralnih krajeva“ i ususret 4. međunarodnom kongresu
o ruralnom turizmu. U panel raspravi na okruglom stolu
koji je imao za cilj poticanje rasprave i iniciranje razvoja
turizma u ruralnim područjima Hrvatske sudjelovala je
prof. dr. sc. Dora Smolčić Jurdana, dekanica FMTU-a.
Organizatori događaja su Hrvatska udruga za turizam i
ruralni razvoj „Klub članova Selo“ te HF Eko Etno Grupa
d. o. o., pod pokroviteljstvom Ministarstva turizma
Republike Hrvatske, Središnjeg državnog ureda za
Hrvate izvan Republike Hrvatske, Ministarstva rada i
mirovinskog sustava, Ministarstva za demografiju,
obitelj, mlade i socijalnu politiku, Hrvatske turističke
zajednice, Vukovarsko-srijemske županije i Grada Iloka.

 

FAKULTET ZA
MENADŽMENT U TURIZMU I
UGOSTITELJSTVU PRIMIO
ZAHVALNICE
THALASSOTHERAPIE
OPATIJA
Thalassotherapia Opatija
obilježila je 3. studenog 60
godina postojanja. Na velikoj
svečanosti u hotelu Royal u
Opatiji, FMTU i prof. dr. sc.
Milena Peršić dobili su
zahvalnice Thalassotherapie
Opatija za dugogodišnju
uspješnu suradnju. Na
obilježavanju toga značajnog
jubileja osnutka ustanove
okupile su se stotine uzvanika,
brojni bivši i sadašnji djelatnici
bolnice, predstavnici
društvenog i političkog života
Opatije, županije, Hrvatske te
prijatelji i partneri
Thalassotherapije iz Hrvatske i
inozemstva.
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KINESKI JEZIK NA FAKULTETU UČI 70
POLAZNIKA
Krajem listopada na Fakultetu za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu započeli su s izvođenjem
cjeloživotni programi učenja kineskog jezika:
Kineski jezik u turizmu za početnike i
Poslovno komuniciranje na kineskom za
početnike. U protekloj akademskoj godini
2016./2017. navedene programe su uspješno
završila 73 polaznika. U suradnji s Gradom
Opatija od akademske 2016./2017. godine
pohađanje programa za sve zainteresirane je
besplatno. U novi ciklus programa učenja
kineskog jezika uključeno je 70 polaznika, a za
sve zainteresirane pruža se mogućnost prijave
na programe u ljetnom semestru koje će započeti
u veljači 2018. godine.

INTERKATEDARSKI SKUP KATEDRI ZA ORGANIZACIJU, MENADŽMENT I PODUZETNIŠTVO
NA VISOKOŠKOLSKIM INSTITUCIJAMA U JUGOISTOČNOJ EUROPI

U organizaciji Ekonomskoga fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, 22. i 23. rujna 2017. održan je 7.
interkatedarski skup katedri za organizaciju, menadžment i poduzetništvo na visokoškolskim
institucijama u jugoistočnoj Europi. Na skupu je predstavljen Zavod za menadžment FMTU-a te su
istaknute posebnosti znanstvenih i stručnih aktivnosti povezane i usmjerene na područje
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menadžmenta u turizmu i hotelijerstvu. Na skupu je sudjelovalo oko 200 znanstvenika i stručnjaka
iz područja menadžmenta, organizacije i poduzetništva koji rade na dvadesetak fakulteta i drugih
znanstvenih institucija iz jugoistočnoga dijela Europe. U okviru skupa održana je i znanstvena
konferencija pod nazivom "Management Education and Research in the Upcoming Epoch:
Rethinking Discipline and Reconceptualization Modes of Creating Knowledge“, na kojem  su
aktivno sudjelovali  nastavnici i asistenti, članovi Zavoda za menadžment FMTU-a. Fakultet se
posebno ponosi da će postati domaćin 8. interkatedarskog skupa katedri za organizaciju,
menadžment i poduzetništvo na visokoškolskim institucijama u jugoistočnoj Europi čime će dati
dodatni doprinos u razmjeni znanja i iskustva i uspostavljanju daljnje povezanosti srodnih katedri.

PROGRAMI MOBILNOSTI U ZIMSKOM

SEMESTRU 2017./2018.
Fakultet je prepoznao važnost
internacionalizacije institucija visokoga
obrazovanja pa se posebna pozornost posvećuje
programima mobilnosti studenata. U sklopu
Erasmus+, Ceepus i drugih programa mobilnosti
u zimskome semestru 2017. godine na FMTU
boravi dvadesetdevet studenata koji dolaze
prvenstveno iz Finske, Poljske, Španjolske,
Portugala, Velike Britanije, Latvije, Slovačke,
Malte, Italije, Njemačke i dr. Fakultet
tradicionalno organizira za strane studente Dan
dobrodošlice na kojem studenti dobiju detaljne
informacije o različitim aspektima studiranja na
FMTU i Sveučilištu u Rijeci.
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FMTU U SURADNJI SA TZ GRADA OPATIJE I UDRUGOM OBITELJSKOG SMJEŠTAJA
GRADA OPATIJE ORGANIZIRA EDUKACIJU ZA PRIVATNE IZNAJMLJIVAČE
 
Cilj edukacije je podizanje konkurentnosti privatnih iznajmljivača na području Opatije, što će u
konačnosti pridonijeti većem zadovoljstvu gostiju i boljim turističkim rezultatima. Programi edukacije
će se odvijati u studenom u Villi Antonio. Program ‟Upravljanje zadovoljstvom gosta u turizmu i
hotelijerstvu” vodit će prof. dr. sc. Vlado Galičić, a ‟Osnove informatike” vodit će prof. dr. sc.
Mislav Šimunić i dr. sc. Tomislav Car. Turistička zajednica Grada Opatije pokrovitelj je edukacije
čime je osigurano da edukacija bude besplatna za sve privatne iznajmljivače s područja Grada
Opatije.

SAJAM STIPENDIJA I VISOKOG

OBRAZOVANJA 2017.
Na Kampusu Sveučilišta u Rijeci, 19. listopada
2017. održano je 6. izdanje Sajma stipendija i
visokoga obrazovanja u organizaciji Instituta za
razvoj obrazovanja. Na Sajmu je svoje stipendije
i programe stipendiranja predstavilo više od 40
izlagača iz Hrvatske i inozemstva. Fakultet za
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu predstavio
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se sa svojim studijskim programima.
Zainteresirani srednjoškolci i studenti imali su
priliku iz prve ruke saznati važne informacije o
studijskim programima, studentskim razmjenama,
praksama i brojnim programima stipendiranja
koje se nude u Hrvatskoj i inozemstvu. U okviru
Sajma izv. prof. dr. sc. Ines Milohnić održala je
prezentaciju programa cjeloživotnog
obrazovanja: Kineski jezik u turizmu za početnike
i Poslovno komuniciranje na kineskom za
početnike.

AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI

NA FMTU-u
Akcija dobrovoljnog darivanja krvi u organizaciji
Crvenog križa Opatija održana je u petak 20.
listopada 2017. u prostorijama knjižnice Fakulteta
za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu. U ovoj
humanitarnoj akciji u kojoj su sudjelovali
nastavnici i studenti fakulteta prikupljeno je 30
doza krvi. Većina studenata višestruki su
darivatelji krvi, a bilo je čak 14 novih darivatelja.
Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu
će i u budućnosti nastaviti provoditi ovakve i
slične akcije humanog karaktera. FMTU Opatija
zahvaljuje svim darivateljima na pokazanoj
humanosti i ljubavi prema čovjeku.
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